

# TCM Finans ApS

CVR-nr. 29 84 81 49

## Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2015.

---

Bjarne Frandsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	TCM Finans ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 29 84 81 49
	Stiftet: 11. september 2006
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Frandsen, direktør Hans Helge Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Associeret virksomhed</b>	TCM Invest A/S, København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i den associerede virksomhed TCM Invest A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat har i 2014 udgjort et overskud på 6.019 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.380 t.kr.

Årets resultat har i 2014 udgjort et overskud på 6.004 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.364 t.kr.

Årets resultat for det afsluttende regnskabsår anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 33.907 t.kr. mod 27.884 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.023 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i værdien af kapitalandel i associeret virksomhed.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.872 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,9 % af de samlede aktiver på 33.907 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	6.018.969	4.379.996
Administrationsomkostninger	-14.750	-15.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.004.219</b>	<b>4.364.121</b>
Finansielle omkostninger	-241	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.003.978</b>	<b>4.364.121</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>6.003.978</b>	<b>4.364.121</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.003.978	4.364.121
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.003.978</b>	<b>4.364.121</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2014	2013
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i associeret virksomhed	33.894.962	27.875.993
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.894.962</u>	<u>27.875.993</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.894.962</u></b>	<b><u>27.875.993</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	12.439	7.805
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.439</u></b>	<b><u>7.805</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.907.401</u></b>	<b><u>27.883.798</u></b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
2 Anpartskapital	3.500.000	3.500.000
3 Overført resultat	30.372.151	24.368.173
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.872.151</u></b>	<b><u>27.868.173</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	35.250	15.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.250</u>	<u>15.625</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>35.250</u></b>	<b><u>15.625</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.907.401</u></b>	<b><u>27.883.798</u></b>
 <b>4 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>1. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	40.500.000	40.500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>40.500.000</b>	<b>40.500.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-12.624.007	-9.254.003
Årets resultat	6.018.969	4.379.996
Udbytte	0	-7.750.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-6.605.038</b>	<b>-12.624.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>33.894.962</b>	<b>27.875.993</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
TCM Invest A/S	København K	25 %
	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>2. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	3.500.000	3.500.000
	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:		
Den 16. juni 2009 er anpartskapitalen forhøjet med nom. 125.000 kr.		
	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	24.368.173	20.004.052
Årets overførte resultat	6.003.978	4.364.121
	<b>30.372.151</b>	<b>24.368.173</b>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Skatteværdien af skattemæssigt underskud til fremførsel andrager ca. 29 t.kr., der ikke er indregnet i balancen.